
Poděkování za svobodu
Konec komunistické diktatury v Československu připomněla v pátek

17. listopadu řada pietních akcí. V Národním divadle vyznamenali 
čtyři bojovníky za svobodu, mezi nimi i kněze.

O vzniku svátku Krista Krále
Na poslední neděli církevního roku připadá „slavnost našeho Pána Ježíše Krista, 
Krále veškerenstva“. Neslaví se dlouho, přestože víra v Kristovu královskou moc 

byla v církvi přítomná od nepaměti.

Téma: Přichází čas obdarování
Minulou neděli církev poprvé slavila Světový den chudých, který vyhlásil papež. 

Blížící se advent může být příležitostí otevřít chudým srdce a obdarovat je.

Aby debaty nerozdělovaly
Rozhovory nad Františkovou exhortací Radost z lásky (Amoris laetitia) prohlubují 
běžné pohledy na tento dokument. Debaty se přitom vedou nejen ve světové církvi, 

ale i u nás, jak ukazuje příspěvek karmelitánského kněze Davida Peroutky. 

Doma: Puberta víry
Dojímáme se nad fotografiemi z jejich nedávného prvního svatého přijímání. 

A přitom už nám po boku stojí dospívající muž či slečna. Jejich víra – stejně jako 
jejich dosud dětská těla či porozumění světu – prochází bouřlivým vývojem. 

_____________________________________________________________________________________________________

Příště: RORÁTY

Jedna z nejkrásnějších a živých tradic  adventu.  
Bohoslužby  konané ještě před rozbřeskem, kam se chodí 

s lucerničkou a kde se zpívají písně, které jinde neuslyšíte. 

Fotografie ze středeční generální audience v minulém týdnu. Papež přišel ke 

studentům z Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži, kteří přijeli s delegací, 

která tlumočila papeži přání uspořádat v Česku Světový den mládeže. 

„Zeptala jsem se ho španělsky, zda si s ním mohu udělat fotku, a on 

odpověděl ‚Sí‘,“ popisuje autorka snímku, studentka Markéta Kubátová. 


